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ҰЛЫТАУ ТҰРҒЫНДАРЫМЕН 
ЭКОЛОГИЯ МӘСЕЛЕСІН ТАЛҚЫЛАДЫ

Мәжіліс төрағасы Ерлан Қошанов пен бір топ депутат Ұлытау облысына жұмыс сапары аясында Жезқазған 
және Сәтбаев қалаларының тұрғындарымен кездесті. Сапар аясында Ерлан Қошанов Сәтбаев қаласындағы №1 
жылу стансасының жұмысымен танысып, еңбек ұжымымен және қала жұртшылығымен кездесіп, олармен эколо-
гия және «қара қар» мәселелерін талқылады.

ҚАРАҒАНДЫ – ЖЕЗҚАЗҒАН ЖОЛЫНА ҚАРЖЫ БӨЛІНЕДІ
Үкімет Қарағанды – Жезқазған аралығындағы автомобиль жолын жетілдіріп, қайтадан салу 

жобасын 2025 жылы бастауды жоспарлағанымен қаржы мәселесі нақты тиянақтала қоймаған 
еді. Жақында жол құрылысын қаржыландырудың ойдағыдай шешілгені туралы қуанышты ха-
бар жария болды. Азия инфрақұрылымдық инвестициялар банкі бұл маңызды жобаға 650 млн. 
доллар қаржы бөлу жөніндегі келісімді бекітті деп хабарлады банкінің баспасөз қызметі.

Қарағанды – Жезқазған аралығын
дағы жолдың 498 шақырымын жаңарту 
жобасының жалпы бюджеті 1,53 млрд. 
доллар ретінде нақтылануда. Бұл қар
жыны Азия банкі мен Қазақстандағы 
Дүниежүзілік банк арқылы бөлу  жос
парланып отыр. Дамушы және өт пелі 

экономикасы бар елдер үшін ірі қаржы 
қоры саналатын әлемдік банкілер бұл 
учаскені қаржыландыруды Транскас
пий халықаралық көлік бағыты ретін
де қарастыруда. Өйткені, қос қаланың 
арасындағы орталық дәліз саналатын 
автожолды бұдан әрі қарай Азия мен 

Еуропаны жалғастыратын Орталық 
Азиядағы өзекті сауда бағытына ай
налдыру көзделуде. 

Қазіргі қолданыстағы үшінші дә
режедегі Қарағанды – Жезқазған 
жолы толық жаңартылғанда екі 
бағыт тағы, төрт жолақты бірінші дә

ре  желі автомагистральға айналады. 
Халықаралық барлық стандарт тар 
деңгейінде болуға тиіс жол құ ры
лысы облыс аймағындағы кли  мат
тық өзгерістерге бейімділік және 
қауіпсіздікті қамтамасыз ету талап
тарына сай салынатын болады. 
Сонымен қатар, халықаралық авто
магистральға жауапты ұлттық опера
тор – «ҚазАвтоЖол» компания сына 
да қажетті институциональдық қолдау 
көрсетіледі.

Нығман РАХЫМ

ЖАҒЫМДЫ ЖАҢАЛЫҚ
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ҚАШАНҒЫ КҮЛГЕ КӨМІЛЕ БЕРЕМІЗ?

ҰЛЫТАУ ТҰРҒЫНДАРЫМЕН 
ЭКОЛОГИЯ МӘСЕЛЕСІН ТАЛҚЫЛАДЫ

АЙМАҚТАР

(Жалғасы. Басы 1-бетте)

Мәжіліс спикері атап өткендей, 
Сәтбаевтағы экологиялық мәселе
лердің басты себебі – көмір сапа
сы мен жылу электр стансасындағы 
фильтрлердің нашар жұмыс істеуі. 
Сондайақ ол Мемлекет басшысының 
бұл жағдайдан хабардар екенін және 
қаланың экологиясын ластаудың 
жүйелі себептерін жою үшін кешенді 
тексеру жүргізуді тапсырғанын атап 
өтті. Е.Қошанов облыс әкімдігі мен 
«Қазақмыс» компаниясының өкіл
деріне жағдайды жақсарту және эко
логиялық проблемаларды, соның 
ішінде Сәтбаевтағы жылу электр стан
сасын газға көшіру бойынша кешенді 
шараларды шұғыл түрде қабылдау 
туралы талап қойды.

– Ескі фильтрлер сапасыз көмірден 
шыққан күл қалдықтарын ұстап тұруға 
шамасы жетпей отыр. Бұл қала эколо
гиясына және тұрғындардың денсау
лығына кері әсер етіп жатыр. Мұндай 
мәселені қысқа мерзімде шешу мүмкін 
емес екені түсінікті. Бірақ қазір барлық 
себепті толық анықтап, келесі жылы

кет басшысының ұдайы бақылауында. 
Елдегі тозығы жеткен қазандықтарды, 
инженерліккоммуналдық желілерді 
жаппай жаңғырту жұмыстары еш па
фоссыз және көзбояушылықсыз жүріп 
жатыр. Ол туралы ҚасымЖомарт 
Тоқаев жақында «Ana tili» газетіне бер
ген сұхбатында айтты.

Мәжіліс депутаттары Жезқазған қа
ласындағы гидроцехтағы жұмыс ба
рысымен де танысты. Ерлан Қошанов 
атап өткендей, Жезқазғанды ауызсу
мен қамтамасыз ету әлі күнге дейін ең 
өзекті мәселенің бірі болып отыр. 2021 
жылы Мемлекет басшысы бұл түйткілді 
шешуді тапсырған еді. Қазіргі уақытқа 
дейін бірқатар шаруа атқарылғанымен, 
әлі де көптеген мәселе бар.

– Жезқазған тұрғындары сапалы 
ауызсуға мүмкіндігінше тезірек қол жет
кізуі керек. Ол халықтың денсаулығы 
мен өңірдегі ахуалға тікелей әсер етеді. 
Бұл – барлық тараптың, министрліктер 
мен әкімдіктің ортақ міндеті. Өз кезегін
де депутаттар да осы жұмысқа белсене 
атсалысуға дайын, – деді Е.Қошанов.

Палата спикері Жезқазғанды ауыз
сумен қамтамасыз ету мәселесін же

ту маусымына дейін нақты шаралар 
қабылдауымыз қажет. Кәсіпорын 
бас шылығы, Энергетика министрлігі 
және әкімдік бұл мәселені бірлесіп, 
уақыт создырмай шешуге тиіс. «Қара 
қар» сияқты келеңсіз құбылыстардан 
түбегейлі арылуға бар күшімізді салуы
мыз қажет. Өз кезегінде Мәжіліс депу
таттары жағдайды бақылауда ұстайды, 
– деді Мәжіліс төрағасы.

Кездесу қорытындысы бойынша 
облыс әкімдігі мен «Қазақмыс» ком 
паниясының басшылығы келесі жы
лыту маусымына дейін Сәтбаев 
жылу стансасының тазарту жүйелерін 
жаң ғырту бойынша барлық жоспар
ланған жұмысты аяқтауға міндеттеме 
алды. Ісшараға қатысқан Энерге
тика министрлігінің өкілдері Ұлытау 
облысында жылу электр стансасын 
жаңғыртуда «инвестиция орнына та
риф»» тәсілі арқылы қолдау көрсетуге 
дайын екенін хабарлады.

Сондайақ Мәжіліс спикері халықты 
жылумен үздіксіз қамтамасыз ету кейін
гі жылдардағы ең маңызды мәселенің 
бірі екеніне назар аударды. Инженерлік 
инфрақұрылымның жағдайы – Мемле

расты су көздерін пайдалану арқылы 
екі су құбыры – Есқұла және Үйтас
Айдос су жүйелері есебінен шешу 
жоспарланып отырғанын атап өтті. 
Бүгінгі таңда қажетті жобалық құ жат
тардың бәрі әзірленіп, нақты жұмыс 
көлемі белгіленген, бастапқы қаржы 
бөлінген. Кездесу барысында Су ре
сурстары және ирригация министрлігі 
мен облыс басшылығы өкілдерінің 
қатысуымен барлық мәселе жанжақты 
талқыланды. Кездесу қорытындысы 
бойынша Мәжіліс төрағасы 2025 
жылы барлық мәселені шешуге және 
Жезқазғанды ауызсумен қамтамасыз 
етуге бағытталған нақты қадамдар 
жасалуға тиіс екенін ерекше атап өтті.

Сапар барысында депутаттар 
Сәт баев қаласындағы Оқушылар 
сара йының жұмысымен танысып, 
Жез   қазғ анда салынып жатқан денешы
нықтырусауықтыру кешенінде облыс 
белсен ділерімен, сондайақ Жезқазған 
жұрт шы лығымен кездесті.  

«Egemen Qazaqstan»,
14.01.2025.

ҚАНДАЙ ЖОЛДАР ЖӨНДЕЛМЕЙДІ? 
Қала әкімі Мұрат Бөрібаевтың төрағалығымен өткен кеңейтілген аппараттық кеңесте қаладағы автомобиль жолдары ту-

ралы да мәселе қаралды. «Сәтбаев қаласының жолаушылар көлігі және автомобиль жолдары бөлімі» ММ басшысының міндетін 
атқарушы Теміржан Жамауов  қала жолдарының қазіргі жай-күйі және алдағы жоспарлар туралы баяндады.  

Қалада жалпы ұзындығы 91 шақы
рымды құрайтын 100 көше бар. Ал, 
олардың қандай күйде екенін көпшілік 
жақсы біледі. Қала басшылығы биылғы 
жылы 1 көшені күрделі және 8 көшеге 
орташа жөндеу жұмыстарын жүргізуді 
жоспарлап отыр. Күрделі жөндеу 
жүргі зілетін Абай көшесінде қала кө
ше  лерінен жоғалып кеткен суағар 
пайда болады әрі көшенің ені 1,52 
метрге шейін кеңейеді. Бұл естіген 
құлақ қа қандай жақсы болса, көрген 
көзіміз сондай сүйінетін боладыау деп 
үміттенеміз. 

Ал, орташа жөндеу жоспарланған 
көшелер қайсы? Бұлар – Ұлытау кө
ше сінен № 1 жылу станциясына де

йін гі өндірістік аймаққа барар авто
жол, Мұсылман және православлық 
зираттарға апаратын жол. Горький 
көшесі (Ерден көшесінен Бұлқышев 
көшесіне дейін), Садық Асатов көшесі 
(Ерден көшесінен Наурыз көшесіне 
дейін),  Мұхтар Әуезов көшесі (Ерден 
көшесінен Наурыз көшесіне дейін), 
Байқоңыров көшесі (Ерден көше
сінен Сәтбаев даңғылына дейін),  
Бокин көшесі (Алаш көшесінен аяғына 
дейін), Мұса Жалил көшесі (Ерден 
көшесінен Бұлқышев көшесіне дейін). 
Бұл тізімнен өз көшелерін көре ал
маған тұрғындар тарапынан «біздің 
көше қайда?» дейтін сұрақ туындауы 
мүмкін. 

Біз жолдардың жағдайын жақсы 
білеміз. Ендеше, жағдайының нашар
лығына қарамастан кейбір көше жол
дарын жөндеу неге жоспарланбайды? 
Өйткені, сол аумақтарда Сәтбаев жы
луменсумен қамту кәсіпорны алдағы 
уақытта  жылу, су жүйелерін жаңалау 
мақ  сатында ауқымды шаралар жүргі
зетін болады. Яғни, бүгін жолды жөндеп, 
ертең оны қайта қазып жатудың реті 
жоқ. Сондықтан да, тұрғындардың 
бұл жағдайға да түсіністікпен қарауын 
өтінеміз –деді қала әкімі Мұрат Бөрібаев.

Осындай нақты берілген жауапқа 
басқа не қосып айтуға болады? 

А.ДАСТАНОВ

МӘСЕЛЕНІҢ МӘНІСІ
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ПРИЧИНЫ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ 
ПРОБЛЕМЫ

Как заявил спикер Мажилиса, глав-
ные причины экологической проблемы 
в Сатпаеве – низкое качество угля и 
плохая работа фильтров. Он также 
отметил, что Глава государства знает 
о ситуации и поручил провести ком-
плексную проверку для устранения си-
стемных причин загрязнения экологии 
города. Кошанов обратился к акимату 
области и представителям компании 
«Казахмыс» с требованием оперативно 
принять системные меры, в том числе 
в части перевода тепловой станции 
Сатпаева на газ.

«Старые фильтры, которые 
сегодня установлены здесь, не 
способны улавливать отходы от 
некачественного угля. Это нега-
тивно влияет на экологию горо-
да, здоровье населения. Понятно, 
что такую проблему не решить 
в короткий срок, но сейчас надо 
выяснить до конца все причины 
и до следующего отопительного 
сезона принять конкретные меры. 
И руководство предприятия, и 
Минэнергетики, и акимат должны 
решать проблему совместно, не 
затягивая. «Черный снег» навсегда 
должен уйти в прошлое. Со своей 
стороны депутаты будут всецело 
содействовать решению данного 
вопроса», – сказал председатель 
Мажилиса.

По итогам встречи руководство аки-
мата области и компании «Казахмыс» 
взяло на себя обязательства завер-
шить все запланированные работы по 
модернизации очистных систем тепло-
вой станции Сатпаева до следующего 
отопительного сезона.

МОДЕРНИЗАЦИЯ 
КОТЕЛЬНЫХ

Присутствующие на встрече пред-
ставители Министерства энергетики 
проинформировали о том, что готовы 
поддержать область Улытау в модерни-
зации тепловой станции через инстру-
менты «тариф в обмен на инвестиции».

Кошанов также напомнил, что вопрос 
бесперебойного обеспечения населе-
ния теплом остается одним из самых 
важных в последние годы. Состояние 
инженерной инфраструктуры нахо-
дится на постоянном контроле Главы 
государства, без громких отчетов и па-
фоса по всей стране идет масштабная 
модернизация обветшалых котельных, 
инженерно-коммунальных сетей, о чем 
Касым-Жомарт Токаев рассказал в не-
давнем интервью газете «Ана тілі».

Мажилисмены также ознакомились 
с ходом работ на гидроцехе в городе 
Жезказган.

Кроме этого, депутаты посетили 
Дворец школьников в городе Сатпае-
ве, осмотрели строительство физкуль-
турно-оздоровительного комплекса в 
областном центре, а также встретились 
с общественностью Жезказгана.

mazhilis.parlam.kz

Ерлан КОШАНОВ:

В САТПАЕВЕ ДОЛЖЕН 
НАВСЕГДА УЙТИ В ПРОШЛОЕ

«ЧЕРНЫЙ СНЕГ»

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ МАЖИЛИСА ЕРЛАН КОШАНОВ 
И ГРУППА ДЕПУТАТОВ В ХОДЕ РАБОЧЕЙ ПОЕЗДКИ 
В ОБЛАСТЬ УЛЫТАУ ОЗНАКОМИЛИСЬ С РАБОТОЙ 
ТЕПЛОВОЙ СТАНЦИИ №1 ГОРОДА САТПАЕВ, ВСТРЕ-
ТИЛИСЬ С КОЛЛЕКТИВОМ ПРЕДПРИЯТИЯ И ОБСУ-
ДИЛИ С ОБЩЕСТВЕННОСТЬЮ ГОРОДА ПРОБЛЕМЫ 
ЭКОЛОГИИ И «ЧЕРНОГО СНЕГА».

ЖЫЛУ �АНДАЙ Т�ЛЕМІ ДЕ СОНДАЙ
Биылғы жылғы қысқы жылу беру маусымы ойдағыдай өтіп жатыр. Қазандықтың түтініне 

өкпе артсақ та, бұған да кейде үйіміз жылы болғасын кешіріммен қарап, түсіністəк танытып 
та жатырмыз.

Қала əкімдігі биыл көп қабатты  
тұрғын үйлерге жылу есептегіш құ-
рылғыларын орнатуды қолға алды. 
Қа зір қала бойынша 300-ге жуық 
көпқабатты үйлерге орнатылған 
мұндай құрыл ғылардың тиімділігі 
неде?

-Бұл ең алдымен тұр ғындар 
үшін тиімді. Өйт кені, құрылғылар 
үйге кел ген жылудың нақты мөл -
ше рін көрсетіп тұрады. Сон дықтан, 
жылуақы да соған сəйкес төленеді. 
Өкінішке орай, кейбір тұр ғындар 
тарапынан жаңа шылдыққа жау лық 

жасап жатқандар да бар. Айталық, 
Шаталюк көше сіндегі ор натылған 
құрыл ғыны зақымдау фактісі анық -
талды. Ол тиісті жазасын тар татын 
болады – дейді Сəт баев жылумен-
сумен қамту мекемесінің директоры 
Ержан То қым баев.

Алдағы уақытта  ванда лизм нің 
алдын алу мақса тында  СЖСЖК, 
тұрғын үй инспекциясы жəне пəтер 
иелерінің коперативі жəне МИБ-
термен үш жақты меморандум 
жасалатын болады.  Шынында да, 
ортақ дүниені бəріміз бірге көздің 
қарашығындай сақтай біл геніміз 
абзал.

А. НҰРТАУҰЛЫ
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№42 (111), №1 сандарында)

«Казправдаға» «О.Сүлейменов Орталық 
Комитеттің басын қашанғы айналды-
рады?», – деген редакциялық мақала 
басылғанда, Димаш Ахметұлы: «Демек, 
олар сіздің ұсталуыңыз үшін қоғамдық пікір 
дайындап жа тыр. Тез арада Мәскеуге 
кетiңiз», – деді.

1951 жылдың оқиғасы қайталанды. Ол 
кезде Әуезов пен Сәтпаев Мәскеуді пана 
тұтқан еді. (1987 жылдың нау рыз айы. 
1937-ден кейiн арада елу жыл. «Мерей-
той».)

Мен Мәскеуге ұштым. Сәтпаев өзін 
елдің ең үздік геологы деп таныған КСРО 
Ғылым Академиясын па налаған. Әуезов 
әуежайдан бірден Александр Фадеевтікі-
не тартқан. Ол қасына Тихоновты қосып 
алып, үшеуі Ескі алаңға, үлкен кабинет-
ке барған. Мұхтарды қуғынға ұшыратқан 
«Қазақ халық ертегілері» кiтабының про-
фессор Седельников (ол кейін Әдебиет 
институтында ежелгі орыс әдебиетінен 
дәріс оқыды) тәржімалаған нұсқасын 
апарады. Кітап ең үздік баспа – «Художе-
ственная литературадан» жарық көрген. 
Қазақстандық газеттер мен «Коммунист Ка-
захстана» журналында көреалмаушылар 
ұйымдастырған жалған мақалалар жарық 
көріп жатты. Онда Әуезовті қыз ғанатындар 
ұлтшыл, хандар мен байларды мадақтап 
жүр деп айыптады.

Ақыры, Әуезов Мәскеуде ММУ-де дәріс 
беру үшін қалдырылды. Сәтпаев те ол жер-
де жұмыссыз жатпады.

Мәскеуде бір ай болдым. Юлиан Се-
менов мені Набережныйдағы пәтерінде 
мантымен тамақтандырды. «Өзбекстан» 
мейрамханасынан жеткізілген шикі 
мантыларды ол түшпәрә секілді үлкен 
кастрөлге қай на татын. ОК-тің мәдениет 
және идеология жөніндегі хатшысы Алек-
сандр Николаевич Яковлевпен кездестім. 
Біздің арамызда бірнеше жылға созылған 
достық қарым-қатынас бірден орнады. Сол 
күндері кездес тір ген ағайындардың бәрі 
менің кітаптарымды оқыпты. Олардың 
арасындағы тым жастары қазір – белсенді 
саясаткерлер мен кәсіпкерлер.

Сондай кездесудің бірінде Александр 
Николаевич:

– Менің алматылық әріптесім, сенің 
әлгі «орман отаушы» қарсыласың енді, 
қатты сүрінді. Салықтарын төлемепті. 
Туған партиясын үптеген. КГБ-дан ауыс 
қанда, генералдық зейнетақыдан жарна 
төлеуді тоқтатқан. Тек Орталық Комитеттің 
жалақысынан ғана төлеп тұрыпты. Үш жыл 
бойы сөйткен, бұл – өте көп уақыт. Заң 
бойынша, өзің де білесің, үш ай төлемегені 
үшін партиядан шығарып жіберуге болады. 
Және кімді? ОК хатшысын ба?! Ботқа жаса-
ды ғой. Енді қай теміз? – деді де, жанында 
отырған КГБ-ның үлкен генералына қарата 
сөйледі. – Жігітке обал, ортақ әріптес. 
Маған да, саған да. Мүмкін қазақтарда 
шиеленген түйіндерді шешудің халықтық 
жолдары бар шығар?

– Бар, – дедім, – дала жолдары тау, 
жоталардың арасымен өтеді. Кейде тау-
дан дәу тас төмен домалайды. Ол жүруге 
кедергі жасайды. Тастарды түсіріп жібе-
ретін ой-шұқыр таппайсың. Сондықтан 
жүргізуші тасты жақын тұрған жотаға ба-
рынша күшеніп, қуысқа тығып жібереді. 
Болды. Сөйтіп жол қайта ашылады.

– Сонда шұқырға түсірмей, жотаға 

көтерілу керек пе? Шығыс, шынымен де 
өте нәзік нәрсе екен. Сен дердікіндей 
қиналуға тура келеді.

1987 жылдың мамырында мен 
Алматыға қайттым. ОК Бюросы мені Жа-
зушылар одағын басқаруға қалдырды.

Мәскеумен Юлиан Семенов арқылы ха-
барласып тұрдым. Ол Юрий Пискуновтың 
телефонымен ре жиссердің үйіне сағат 
қаншада келетінімнен де хабардар. Өзара 
келісіп, ешкімнің атын атамай, сөйлесіп тұ 
ратын. Біз бір бірімізді екіұшты сөзбен ұғы 
са тынбыз.

Қонаевтың ізіне қуғын түсіп, нысанаға 
алынды. 1987 жылдың маусымында 
өткен КОКП ОК Пленумында оны Саяси 
Бюроның құрамынан шығарды.

Геннадий Толмачев екеуміз Димаш 
Ахметұлын әуежайдан күтіп алдық. Бос 
әрі ыстық әуежайда тұр ған Ту-34 ұшағына 
трапты әкелгенде бізде жақын дадық.

– Олжас, бізді суретке түсіріп жатыр, – 
деді Геннадий сыбырлап.

– Түсірсе, түсірсін. Димекеңді түсіріп 
алды. Оны бізден басқа ешкім күтіп ал-
майды.

Жоқ, траптың жанына қара «Волга» 
сырғып келіп тоқтады. Ішінен екі күтіп 
алушы шықты. Солардың бірі маған «Бу-
ревестникте» ойнаған Аман секілді көрінді. 
Димаш Ахметұлы траптан бірінші болып 
түсті. Біз төс қағыстырып амандастық.

– «Орман отаушы» пленумда Желтоқ-
сандағы жастарды көтерген сіз – екеу-
міз деді, – деп, Димекең ақы рын ғана 
күбірледі. – Сақ болыңыздар.

Біз оны көлікке отырғыздық та, өзіміз-
дікіне бет тедік.

V
Әйтеуір бір күні мен Кремль билігі мен 

бүтін КСРО ғимаратының астына білін-
бейтін бомба қойған 1987-ші жылғы шілде 
пленумы жайлы толығырақ айтарым анық. 
Саяси Бюродағы босап қалған орындарға 
Мәскеу қалалық комитетінің жетекшісі, 
Саяси Бюро мүшелігіне кандидат Борис 
Ельцин таласты. Тіпті, бос орынның уәде 
етілгені де анық. Бірақ Горбачев Александр 
Николаевич Яковлевті ұсынды. Сонымен 
қатар, Никоновты да кіргізді. Ал, Ельцинді 
кейінге қалдырды.

Кабинетіне жұлқынып кірген ол 
Горбачевтің алдына қызметтен кету тура-
лы арызын тастайды.

Михаил Сергеевич:
– Борис Николаевич, алдыда қазан пле-

нумы бар ғой. Мерекелік. Революцияның 
70 жылдығы. Мәскеу көсемі сондай жау-
апты сәттерде Саяси Бюроға кіруі тиіс. Ал 
мына пленум өткінші. Шалдардан құтылып 
жатырмыз. Мәскеуді шират және қазанға 
дайындал.

Горбачев «ішуді доғар» деп бетіне айта 
алмады. Мәскеу ұйымына ішкіш адам же-
текшілік жасайтынын күллі партия біліп 
алған-ды.

Егер Михаил Сергеевич сол кезде 
Ельциннің арызын көзінше жыртып, қоқыс 
салғышқа тастаса, елдің бү тіндігі сақталар 
еді.

Горбачев алайда алғашқы қателігін 
қапыда жіберіп алды. Арызды қабылдап, 
жұмыс үстелінің тартпасына салғанын 
көрген Ельцин қазан пленумында бұл 
арыз жалпыға жария боп, қызметтен 
тайдырудың амалы қарастырылып 
қойғанын алдын ала ұқты.

Қазан пленумында Горбачевтің баянда-
масынан кейін жарыссөзге бірінші болып 
Мәскеу басшысы шақырылды. Әй-шәйға 
қарамаған Ельцин қайта кірер есікті «қатты 

жапты». Одан кейін сөйлегендер Ельцин-
ді тарпа бас салды. Дәл сол арада Гор-
бачев екінші қателігін жіберді. Ельциннің 
сөзін кінәлап, жабылудың орнына жұртты 
баяндаманы талқылауға шақыруы керек 
еді. Оны тоқтатпады, есесіне ертесі күні 
етжеңді болып шыққан «Правданың» бет-
тері Ельцинді қатты жазғырған шабуылға 
толы еді. Ол солай қаһарманға айналып 
шыға келді. Қайта құру Партия мен Дер 
жаваның талқандалуымен аяқталды.

Біз Юлиан Семеновпен бірге 1987 
жылды тұтас, 1988 жылды жалпы 
қамтып Қонаевты арашалап қалу үшін 
күрестік. Оның төңірегіндегі біраз адамды 
отырғызып та тастады. Енді оның өзіне іс 
қозғау үшін материалдар жинау басталған-
ды. «Пара берушілер» сұралып, «халықтың 
қалауы бойынша бюсті алып тастауға» 
дайындық жүріп жатты. Ел арасында 
«Қонаев баяғыдан-ақ астыртын миллионер 
болатын» деген қауесет таратылды. Тіпті, 
кейбір сандар – «үш миллион доллар, нан 
ұрсын!» деген дақпыртпен үстемеленді.

Осындай сөздерді естіген сайын есіме 
1984 жыл түсе берді. Қонаев Жапонияға 
Партия делегациясының жетекшісі ретінде 
Мәскеуден ұшып шықпақшы. Оған арнайы 
ұшақ бөлінген, Зухра Шәріпқызын бірге ала 
жүруге де рұқсат етіледі. Мәскеуде мені 
Саясибюро мүшесінің көмекшісі Дүйсетай 
Бекежанов іздеп келді де: «Олжас сен 
жақында ғана шетелден оралдың ғой, 
қалтаңда аздаған валюта қалды ма? Бес 
не он доллар болса да. Апамызға дүкен 
аралау үшін», – деді.

Қалтамнан бар-жоғы 100 доллар та-
былды. Зухра Шәріпқызы маған Токио-
дан сыйлық ретінде – жұбайыма желпуіш 
әкеліпті. Шамасы өзі үшін алған желпуіштің 
бірі.

Бір күні, 1988 жылы Юрий Пискуновтың 
пәтеріне қоңырау соғылды, ұзақ, қалаара-
лық. Юлианның дауысын жазбай таныдым:

– Олжас, жеңіс! Енді бәріне де түкіргенім 
бар!

– Не дейсің? Есім айтылмасын деп 
келістік қой.

– Олжас! Бұл мен ғой, Юлиан Семенов, 
оңбағандар тыңдаса тыңдай берсін! Димаш 
Ахметұлына бюстке ешкім тимейді, оған 
қарсы ешқандай іс қозғалмайды деп айт. 
Ол бұған дейін болғанындай әрі болаты-
нындай тап-таза! Бұны саған айтып тұрған 
мен, Юлиан Семенов! Сенде осыны бәрін 
жеткіз. Тек оңбағандар ғана естімесін!..

Менің ержүрек досым Юлиан осындай 
еді. Әрбір ауыл тұрғыны «сүйіншісін» қуана 
күтетін жаңалықтың жаршысы болатын.

Сол тұстағы, 1987-1988 жылдардағы 
бір жарым жыл Димаш Ахметұлының 
өміріндегі ең ауыр кезең туыстары мен 
аздаған достарына да оңай тимеді сол 
жылдар. Иә, азшылыққа ғана. Геннадий 
Толмачев естелік кі табын жазуға ұдайы 
барып, көмектесіп тұратын. Дә рігер – 
Ахат, аспаз – Саша және ол жайлы кітап 
жазған Серік жанында жүрді. Жиендері 
келетін. Сосын күзет қызметінің бұрынғы 
қызметкерлері.

Бірде, 1987 жылдың басында жолық-
қанымда кітап сөресін айналшықтап жүр 
екен. Кітапханасын ретке келтіріп отыр. 
Кітаптарды қайта реттеп орналастыруда. 
Еденде бірнеше томдықтар жатыр.

– Кітап көбейіп кетті. Кейбіреуінен, 
құтылуға тырысудамын.

Мен, бір-екеуін қолыма алдым. Та-
ныс авторлар. Керемет автографтар – 
«Халықтың әкесіне…», «Ұлы лениншіл-
ге…», с.с. Жасыратыны жоқ, олардың 

әрқайсысы Қонаевтың қолынан марапат, 
пәтер, көлік, сыйақы алғандар. Ал сосын 
зым-зия жоғалғандар. Осы бір жағдайда ол 
әлдебіреу туралы іші қайнап тұрып: «Опа-
сыз», – деп еді. Мен сонда римдіктердің: 
«Арсыздар емес, тектілер ғана алғыс айта 
алады», – деген қанатты сөзін мысалға 
алдым. Қатысушылар мынандай арнау 
сөздерді оқуы үшін бұл кітаптардан Жа-
зушылар Одағында көрме ұйымдастыру 
туралы ұсыныс тастадым. Ол күліп: «Одан 
не шығады? Олар бәрібір түзелмейді: 
обал дегенді білмейді ғой олар», – деді. 
(Бұл оқиға туралы мен осыдан жиырма 
жыл бұрын өзімнің бір сұхбатымда айтып 
едім. Жақын арада газеттердің бірінен 
1988 жылы Зуһра көз жұмған қайғылы 
оқиғада Н.Назарбаев көңіл айта барғаннан 
кейін ғана, Қо-наевтың пәтерінен көріне 
бастаған өзге бір «көз көр геннің» аузымен 
айтылған осы оқиға туралы оқыдым. Тек 
соңғы уақыттарда ғана, біз бұрынырақта 
көр ме гендер хал-жағдай сұрап келе ба-
стады. Олардың ішін де еденде кітаптары 
шашылып жатқандары да бар еді).

Димаш Ахметұлы Қонаевтың өмірінің 
соңғы жылдары Маркестің «Патриархтың 
күзі» романының тақырыбын еске түсіреді. 
Орталық газеттердің мен шікті тілшісінің 
бірімен болған әңгіме есіме түсті. 1986 
жылдың күзі. Мен онымен бірге құс 
фабрикасының жанындағы ауылдағы 
Д.Ковиньконың үйіне барып келгенбіз. 
Ешқандай да сарай емес. Қылмысты істе 
жазылғанында фабриканың ақшасынан 
тұрғызылған салтанатты монша да жоқ. 
Жонылған тақтайлардың саңылауы көрініп 
тұратын қолдан тұрғызылған монша. Мен 
«Литературная газетаға» жазбаққа бекідім. 
Журналист мені райымнан қайтарғысы кел-
ді: бұл сон шалықты керек іс пе? Болашақ 
туралы ойланыңыз. Қонаев қартайды, 
бұдан әріге бара алмайды. Ал обком 
хатшысы жалындап тұр, болашағы бар. 
Астаналық облыс. Ол бәлкім, патриархтың 
орнын басар. Саясаткер болсаңызшы.

Жарты жылдан кейін ол: «Көрдіңіз бе, 
ол екінші хатшы болды. Соның етегінен 
ұстау керек. Колбин уақытша біреу ғой. 
Ал сіз кімді қорғаштайсыз? Құсшы мен 
патриархты. 60 жылдары сіз Қонаев 
қайта орала алатыны және жеңіспен 
оралғаны үшін қолдадыңыз. Ал сексенін-
ші жылдардың соңында оның ешқандай 
да болашағы жоқ кезде оны қолдап-
қорғаштаудың қаншалықты қажеті бар? 
Ол зейнетте ғой, – деді.

Мен оған:
– Әрекетімді түсіндірейін. Жазушы, 

журналист немесе саясаткер әлдекімді 
қолдап тұрып (Ковинько немесе Қонаевты) 
әлденені де қорғайтынына сенімі болуы 
керек деп есептеймін. Ақиқат болмай-ақ 
қойсын, әділдік, шындықты, мысал үшін. 
Облыстық ханға бас имеген адам түрмеде 
отырмауы, ал ғұмыр бойы халқына адал 
еңбек етуге тырысқан адамның өмірінің 
соңғы сәттерінде де кейін де жала жабы-
лмауы, қорланбауы тиіс екеніне мен бек 
сенемін. Оның үстіне, Қонаев секілді ұлы 
адам, Қонаев секілді тұлғалар 20 ғасырдың 
босап қалған кеңістігінде аз сәтке ғана пай-
да болып, сақталды.

21 ғасырда өзгелер туады және өзінше 
ұлылар болады. Әрбірін сақтайтын бола-
мыз. Сонда ғана шын мәніндегі ұлттық 
тарих пайда болады.

Париж қаласы, 5 қаңтар, 2012 жыл
(ғаламтор желісінен алынды)

Олжас СҮЛЕЙМЕНОВ

ТАРИХ ТОЛҚЫНДАРЫ

ЕКІ МӘРТЕ ҚАЙТАЛАНҒАН 
«16 ЖЕЛТОҚСАН»
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«ЖАҚСЫНЫҢ ЖАҚСЫЛЫҒЫН АЙТ, НҰРЫ ТАСЫСЫН» ДЕЙДІ ҒОЙ ҚАЗАҚТА. БҮГІНГІ 
ЖАЗБАМЫЗДА ТУҒАН ЕЛІ, ЖЕРІ ҮШІН ЖАН АЯМАЙ ҚЫЗМЕТ ЕТІП, ЕЛДІҢ АЛҒЫСЫНА 
БӨЛЕНІП ЖҮРГЕН ЖАНГАСКИНОВА ШОЛПАН СЕРІКҚЫЗЫ ЖАЙЛЫ АЙТПАҚШЫМЫЗ. 

Шолпан Серікқызы – ұлтжанды 
тұлға, жарнама саласының кəсіпкері, 
меценат жəне Ұлытау облысы Сəтбаев 
қаласының беделді азаматы. Ол 
1981 жылы 21 желтоқсанда Сəтбаев 
қаласында дүниеге келді. Ұлты – қазақ. 
Білімі жоғары, екі мамандық бойын-
ша кəсіби білім алған: 2004 жылы 
Ө.Байқоңыров атындағы Жезқазған 
универ ситетін «Бейнелеу өнері жəне 
сызу мұғалімі» мамандығы бойын-
ша тəмамдаса, 2017 жылы академик 
Е.Бөкетов атындағы Қарағанды мем-
лекеттік университетінде «Құқықтану» 
мамандығын игерді.

Еңбек жолын 2001 жылы Жезқазған 
кентіндегі Балалар үйінде бейнелеу 
өнері бойынша үйірме жетекшісі ретін-
де бастаған Шолпан Серікқызы əрқашан 
шығармашылыққа толы, жоғары кəсіби 
деңгейде жұмыс істейтін маман ретін-
де танылды. Ол «Жарқын Ко» ЖШС 
жəне «Алматы гороформление» меке-
мелерінің  Жезқазған өңірлік филиа-
лында дизайнер болып жұмыс істеді. 
Полиграфия саласында жинақтаған 

Ержанның ата-анасы Жаңаарқа ауданының 
Ақтау ауылында туып-өсіп, кейін Қаражал 
қаласына қоныс аударған екен. Олар Ержанды 
қаршадай жас кезінен спортқа баулып, дзюдо 
күресінің талай дүлдүлдерін тəрбиелеп шығарған 
даңқты бапкер Дүйсен Тəжікеевтің қарамағына 
береді. Тəжірибелі жаттықтырушыдан тəлім 
алған жас өскін 20 жасында-ақ өзін боз кілем-
де белдесудің шебері ретінде таныта бастай-
ды. Дүбірлі жарыстарға қатысып, əуелде спорт 
шебері, одан кейін халықаралық спорт шебері 
атақтарын сəтімен қорғайды. Ержан қазақ күре-
сінен 2018 жылы Қазақстан чемпионы, 2019 жəне 
2022 жылдары қола жүлдегері болды. «Балуанға 
оңы да бір, солы да бір» демекші, ол дзюдо, сам-
бо, қазақ күресінің кез келген түрі бойынша белде-
се береді. Əлем, Еуропа чем пио наттары мен Азия 
біріншілігінде бірнеше рет жүлдегер болып, күміс, 
қола медальдарын еншіледі. Ержан Еренғайыпов 
2023 жылы Жетісу облысында көрнекті жазушы 
Кемел Тоқаевтың 100 жылдығына арналған қазақ 
күресінен Əлем кубогі сарапқа салынған сайыста 
əлем чемпионы атанды. Тағы сол жылы Кувейт 
мемлекетінің астанасы Əл-Кувейт қаласында 
дзюдодан «Азия кубогы-2023» спорттық дода-
сында Қазақстан ұлттық құрама командасының 
сапында барып жеңімпаз болып, алтыннан алқа 
таққан болатын. Өткен жылдың қараша айында 
дзюдо күресінен өткен Қазақстан республикасы 
чемпионатында 6 кездесудегі қарсыластарын да 
айқын басымдылықпен ұтып, чемпиондық тұғырға 
көтерілді.

- Кəсіби спортшы болу үшін үлкен дайындық 
керек. Ондай жақсы дайындық жасауға үлкен 
қаланың ықпалы зор. Сондықтан Астанаға келіп 
жұмысқа орналастым, - дейді ол.

«Дала қырандарының» бас балуаны атанған 
Ержан қазір отыздың ортасына қарай қадам ба-
сты. Ол Қазақстанның ұлттық құрамасы сапын-
дағы белді спортшының бірі саналады. Бүгінде 
дзюдомен қоса əскери самбомен жəне қазақ 
күресімен белсене айналысуда.

Амандық РАХҰЛЫ

БАС БАЛУАН АТАНДЫ
Астанадағы Жақсылық Үшкемпіров атындағы жекпе-жек сарайында қазақ 

күресінен «Дала қырандары» республикалық турнирі болып өтті. Жарысқа елі-
міздің басты рейтингтік турнирлерінде ең жоғары ұпай жинап, іріктеуден өткен 
64 балуан қатысқан еді. Солардың арасында облысымыздың Қаражал қала сындағы 
күрес мектебінің түлегі Ержан Еренғайыпов 66 килограмм салмақ дəре жесі бойын-
ша «Бас балуан» атағын жеңіп алып, 5 млн. теңге жүлдеге ие болды.

тəжірибесі мен білімін пайдалана оты-
рып, 2007 жылы Сəтбаев қаласында 
өзінің  «Даму» дизайн-студиясын ашты.

Бүгінде Шолпан ханым –  кəсіпкерлікте 
табысты басшы, сонымен бірге қоғамға 
пайдалы істерімен танымал тұлға. 
Ол Сəтбаев қалалық мəслихатының 
экономикалық реформа, бюджет, ком-
муналдық шаруашылық жəне кəсіп-
керлікті қолдау мəселелері жөніндегі 
тұрақты комиссия мүшесі ретінде қала-
ның дамуына атсалысып келеді.

Кəсіпкер Шолпан Серікқызы мемле-
кеттік тілдің қоғамдағы мəртебесін көтеру 
мен оны кеңінен насихаттауға зор үлес 
қосуда. Ол тіл жанашыры ретінде таны-
лып, қазақ тілін күнделікті өмірде жəне 
бизнес саласында қолдануға шақырады. 
Оның компаниясында мемлекеттік тілге 
басымдық беріліп, ішкі құжаттама мен рес-
ми байланыс тек қазақ тілінде жүргізіледі. 
Осы салада жүріп өзге ұлт өкілдеріне 
қаланың көрнекілік ақпараттарының, жар-
нама эскиздерінің қазақ тілінде жазылу 
керектігін ескертіп, оның аударылуына 
да өздері көмектесіп отырады. 

 2020 жылы Қарағанды облысы əкі-
мінің «Тіл жанашыры» сыйлығының 
«Мемлекеттік тіл - бизнесте» номина-
циясымен, 2023 жылы Ұлытау облысы 
əкімінің «Тіл майталманы» сыйлығымен 
марапатталды. Бұл марапаттар оның тіл-
ге деген адалдығын жəне үлгі боларлық 
еңбегін айқындайды.

Шолпан Серікқызы қайырымдылық 
шараларына белсенді қатысып, аз 
қам тылған, көпбалалы отбасылар мен 
мүмкіндігі шектеулі балаларды тəр бие-
леп отырған жанұяларға үнемі көмек 
көрсетеді. Сонымен қатар жал ғызбасты 
зейнеткерлерге қамқорлық танытады.

Оның меценаттық қызметі жоғары 
деңгейде бағаланып, Сəтбаев қаласының 
«Жомарт жүрек» сыйлығының «Үздік 
ұйым» номинациясы жəне Қазақстан 
Республикасы Президентінің Алғыс ха-
тымен марапатталды.

Жангаскинова Шолпан Серікқызы – 
мемлекеттік тілдің шынайы жанашы-
ры, қоғамның белсенді мүшесі жəне 
аймақтың дамуына елеулі үлес қосқан 
кəсіпкер. Оның еңбегі мен патриотиз-
мі көптеген азаматтарға үлгі болып, 
елдің дамуы мен өркендеуіне қызмет 
етеді. Біз де жерлесіміз мақтан тұтамыз 
жəне атқарған елеулі еңбектеріне зор 
алғысымызды білдіреміз.

Ай НҰР

�АЛАЛЫ� АРХИВТЕ –
ЖА�А БАСШЫ  

Ұлытау облысы мəдениет, тілдерді дамы-
ту жəне архив ісі басқармасы басшысының 
бұйрығымен Сəтбаев қаласының мемлекет-
тік архивінің басшысы болып Аян Əшімұлы 
ЖЫҢҒЫЛБАЕВ тағайындалды.

Аян Əшімұлы 1987 жылы Ұлытау ауданында дүниеге келген. 
2004-2008 жылдары Өмірхан Байқоңыров атын дағы 

Жезқазған Универ си тетінің тарих мамандығын, 2012-2014 
жылдары Қара ғанды экономикалық уни вер ситетінің эконо-
мика ма мандығын алған.

Еңбек жолын 2011 жылы Жезқазған қаласының жұмыспен 
қамту жəне əлеуметтік бағдарламалар бөлімінде əлеуметтік 
қызмет бойынша кеңесшісі қызметінен бастаған.

2014-2015 жылдары Жезқазған аймақтық əлеуметтік қызмет 
көрсету орталығының директор орынбасары;

2015 жылдан бастап таға йындауға дейін Жезқазған қа-
ласының жұмыспен қамту жəне əлеуметтік бағдар ламалар 
бөлімінің Жалғыз басты қарттар мен мүге дектерге, үйде арнаулы 
əлеуметтік қызмет көрсету бөлімінің басшысы болған.

Ұжымға жаңа басшыны облыстық мəдениет, тілдерді дамыту 
жəне архив ісі басқармасының басшысы Мағжан Табылдин 
(сол жақта) таныстырды. 

Аян Əшімұлына жаңа қызметінде сəттілік пен абырой 
тілейміз!



№2 (115)   17/01/2025abdolla61@mail.ru6 Aймақ ақшамы

РЕЛИГИЯ И МЫ

МЕЖКОНФЕССИОНАЛЬНОЕ 
СОТРУДНИЧЕСТВО: 
ПУТЬ К МИРУ И ЕДИНСТВУ

Межконфессиональное сотрудничество — это взаимодействие между 
представителями различных религиозных традиций для достижения об-
щих целей, таких как сохранение мира, укрепление социальной гармонии и 
решение актуальных проблем человечества. В условиях многообразного 
мира межконфессиональный диалог играет важную роль в преодолении 
конфликтов и создании единого общества, основанного на уважении и 
взаимопонимании.

Значение межконфессионального сотруд-
ничества

1. Сохранение мира
История знает множество примеров, когда 

религиозные различия становились причиной 
конфликтов. Межконфессиональный диалог 
помогает устранить непонимание, снизить 
напряженность и предотвратить возможные 
столкновения.

2. Объединение усилий для решения со-
циальных проблем

Религиозные общины могут совместно 
работать над такими задачами, как борьба 
с бедностью, защита окружающей среды, 
помощь нуждающимся и поддержка обра-
зования.

3. Формирование культуры толерантности
Сотрудничество между конфессиями спо-

собствует воспитанию уважения к различным 
верованиям и традициям, формируя гармо-
ничное общество.

4. Поддержка духовных ценностей
Общие ценности, такие как милосердие, 

справедливость, любовь к ближнему, могут 
стать основой для взаимодействия, несмотря 
на различия в вероучении.

Принципы успешного межконфессиональ-
ного сотрудничества.

1. Равенство и уважение
Каждая религиозная традиция должна вос-

приниматься как равноправная, а её предста-
вители — как партнеры.

2. Диалог вместо споров
Обсуждение должно быть направлено на 

поиск точек соприкосновения, а не на отста-
ивание превосходства одной традиции над 
другой.

3. Открытость к взаимному обучению
Участники диалога должны быть готовы 

узнавать новое о других культурах и веро-
ваниях.

4. Нейтральность политической повестки
Межконфессиональный диалог должен 

быть сосредоточен на духовных и социаль-
ных аспектах, избегая политических мани-
пуляций.

Формы межконфессионального сотруд-
ничества

1. Диалоговые платформы
Форумы, конференции и круглые столы, 

где представители разных религий обсужда-

ют актуальные вопросы.
2. Совместные социальные проекты
Благотворительные акции, помощь по-

страдавшим от катастроф, программы для 
малоимущих и другие инициативы.

3. Культурные мероприятия
Организация межконфессиональных кон-

цертов, выставок, праздников, которые де-
монстрируют красоту и богатство различных 
традиций.

4. Образовательные программы
Курсы, семинары и лекции, направленные 

на развитие религиозной толерантности и 
понимания. Примеры успешного межконфес-
сионального взаимодействия

1. Парламент мировых религий
Глобальная платформа для обсуждения 

вопросов религиозного сотрудничества и ре-
шения мировых проблем.

2. Межрелигиозные советы
В некоторых странах созданы советы, объ-

единяющие лидеров разных конфессий для 
обсуждения и разрешения общественных 
конфликтов.

3. Совместные гуманитарные миссии
Например, участие разных религиозных 

организаций в борьбе с пандемиями, голодом 
и последствиями стихийных бедствий. Прео-
доление барьеров.  Несмотря на значимость 
межконфессионального сотрудничества, су-
ществуют препятствия, такие как:

• Религиозная нетерпимость и стереотипы.
• Политическое использование религии.
• Конкуренция за влияние в обществе.
Преодоление этих барьеров возможно че-

рез просвещение, диалог и развитие культуры 
уважения. 

Межконфессиональное сотрудничество — 
это мощный инструмент для укрепления мира 
и стабильности в мире. Оно позволяет объе-
динить усилия ради общих целей, несмотря 
на различия в вероисповеданиях. Только че-
рез уважение, диалог и совместные действия 
человечество сможет достичь гармоничного 
сосуществования и устойчивого развития.

 Е. ЖАГИПАРОВ,
 руководитель отдела КГУ  

«Информационно-консультативный  
центр по вопросам религии 

г.Сатпаев»

ДЕСТРУКТИВТІ ДІНИ 
АҒЫМДАРДАН ҚАЛАЙ 
САҚТАНАМЫЗ?

Қазіргі жаһандану заманында деструктивті діни 
ағымдар көптеген елдерде маңызды әлеуметтік 
проблемаға айналды. Олар қоғамның тұрақтылығына, 
адамдардың психологиялық және рухани саулығына 
зиян тигізуі мүмкін. Бұл мақалада дес труктивті діни 
ағымдардан сақтану жолдары мен оларды анықтау 
тәсілдері талқыланады.

АРАМ АҒЫМНАН АУЛАҚ БОЛ! 

Деструктивті діни ағым де-
геніміз не?

Деструктивті діни ағымдар 
– бұл адам дардың психикасы-
на, рухани, моральдық және 
материалдық жағдайына кері 
әсер ететін, дәстүрлі діндерге 
қарсы келетін немесе оларды 
бұрмалайтын ұйымдар. Мұндай 
ағымдардың негізгі мақсаты – 
өз мүшелерін басқару, олардың 
ресурс тарын өз мүдделеріне 
пайдалану, кейде тіпті қоғамға 
қарсы әрекеттерге итермелеу.

Деструктивті ағымдардың 
ерекшеліктері

1. Жабықтық
Бұл ағымдар сыртқы әлемнен 

оқшау лануды талап етеді, оның 
ішінде отбасы мен достардан 
алыстауды насихаттайды.

2. Тұлғаға әсер ету
Көшбасшылар адам психи-

касын манипуляциялау арқылы 
жеке шешім қабылдау қабілетін 
әлсіретеді.

3. Экстремистік идеялар
Қоғамдық құндылықтар мен 

заң дарды жоққа шығару, зорлық-
зом былықты ақтау сияқты идея-
лар насихатталады.

4. Материалдық пайда
Қаржылық үлес қосуға, мүлік-

терін ағымға беруге мәжбүрлеу 
жиі кездеседі.

Сақтану жолдары
1. Діни білімді арттыру
Тарихи және дәстүрлі діндер 

туралы сенімді дереккөздерден 
ақпарат алу қажет. Жастардың 
діни сауатын ашу деструктивті 
идеялардың таралуын шектеудің 
маңызды құралы болып табы-
лады.

2. Сыни ойлау қабілетін да-
мыту

Белгілі бір діни топтың не-
месе ағымның идеялары сын 
тұрғысынан қарастырылуы ке-
рек. «Бұл идеялар логикалық 
па?», «Олар қоғамның мүддесіне 
сай келе ме?» деген сұрақ тар 
қою пайдалы.

3. Тәжірибелі мамандармен 
байланыс

Егер сіз немесе жақыныңыз 
күмәнді діни топқа қосылып кетуі 
мүмкін деп ойла саңыз, теолог-
тар, психологтар немесе құқық 
қорғау органдарына жүгініңіз.

4. Отбасы және достармен 
тығыз байланыс

Отбасы мүшелері мен достар 
арасын дағы сенімді қарым-
қатынас адамды қауіпті топтарға 
қосылудан сақтайды.

5. Интернеттегі сақтық
Көптеген деструктивті ағым-

дар әлеу меттік желілер арқылы 
жаңа мүшелерді тартады. Интер-
нетте белгісіз топтардан келген 
ұсыныстарға абай болыңыз.

Деструктивті ағымдарды 
қалай тануға болады?

1. Өзгермелі риторика
Әрдайым жақсы ниетпен 

басталған әңгіменің біртіндеп 
радикалдық идеяларға ауысуы 
байқалады.

2. Материалдық талаптар
Ақша немесе мүлік беруді 

талап ететін жағдайлар күмән 
тудырады.

3. Көшбасшыны пір тұту
Ағым мүшелері белгілі бір 

адамды немесе топты дәріптеп, 
оларды қателес пейтін етіп көр-
сетеді.

4. Көптеген уәделер
Деструктивті ағымдар адам-

дарды тез байып кету, толық 
рухани бақытқа жету немесе 
бар лық мәселелерін шешіп беру 
уәде лерімен қызықтыруы мүмкін.

Деструктивті діни ағымдардан 
сақ тану үшін білімділік пен 
сақтық қажет. Қоғамда өзара 
түсіністік пен ақпарат тандыруды 
арттыру арқылы осындай қауіп-
терді азайтуға болады. Әр адам 
өзін және жақындарын қорғау 
үшін жоғарыда аталған сақтық 
шараларын қолдануы керек. 
Есіңізде болсын, кез келген 
қиындықты бірлесіп шешуге 
болады, сондықтан сенімді 
адамдар мен мамандарға 
жүгінуден тартынбаңыз.

М.ДЖУМАБЕКОВА,
«Сәтбаев қаласының  

дін сұрақтары бойынша 
ақпарат және кеңес  

беру орталығы» КММ 
директордың орынбасары.
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МЕРЫ БЕЗОПАСНОСТИ ВО 
ВРЕМЯ «КРЕЩЕНИЕ ГОСПОДНЕ»

В текущем году во время празднования по 
информации православного храма ДБ «Свя-
титель Николай» города Сатпаев церемония 
купания проводиться не будут. В связи с чем 
на территории города Сатпаев нет специально 
оборудованных мест.

Несмотря на это для тех, кто планирует 
на Крещение купаться в купелях, Отдел по 
чрезвычайным ситуациям города Сатпаев 
напоминает населению о соблюдении правил 
безопасности на водоемах. 

Рекомендуется соблюдать следующие пра-
вила:

- окунаться необходимо только в специаль-
но оборудованных местах;

-перед купанием в проруби желательно 
разогреть тело, сделав разминку, пробежку;

- для безопасности перед входом в прорубь 
нужно надеть резиновые тапочки или носки;

- перед погружением глубоко вдохнуть и, 
задержав дыхание, окунаться в воду;

- прыжки в воду и погружение с головой не 
рекомендуются, т.к. это увеличивает потерю 
тепла и может привести к шоку от холода;

- нужно помнить, что холодная вода может 
вызвать совершенно нормальное безопасное 
учащенное дыхание;

- опасно находиться в проруби более 1 ми-
нуты во избежание общего переохлаждения 
организма;

Во избежание несчастных случаев, Отдел 
по чрезвычайным ситуациям города Сатпаев 
предупреждает об опасности принятия участие 
в крещенском купании!

КАССАЦИЯЛЫҚ 
СОТТАРДЫҢ ҚҰРЫЛУЫ

Азаматтардың құқықтарын сапалы қорғау және заң үстемдігін 
қамтамасыз ету мақсатында, сот жүйесінде кешенді іс-шаралар 
атқарылып, реформалар жүргізілуде.

Ағымдағы жылдың маңызды сот 
реформасының бірі ол дербес касса-
циялық соттардың құрылуы. Жаңа сот-
тар 2025 жылдың 1 шілдесінен бастап 
қылмыстық, азаматтық және әкімшілік 
істер бойынша құрылады. 

Бұл дербес соттар Астана қаласында 
орналасады. Кассациялық соттар 
судьяларының жалпы санын Жоғарғы 
Сот Төрағасының Жоғары Сот Кеңесі-
мен келісілген ұсынуы бойынша 
Қазақстан Республикасының Прези-
денті бекітеді және соттардың кадрлық 
құрамы тәжірибелі судьялардан жа-
сақталады.

Кассациялық сатыдағы алдын ала 
қарау сатысының алынып тасталуы ба-
сты жаңашылдық болып табылады және 
соған сәйкес сот ісін жүргізудің барлық 
түрлеріне кассациялық қадағалаудың 
бірыңғай ережелері енгізіледі, демек 
жергілікті соттардың шешімдерімен 
келіспеген тараптар  кассациялық сотқа 
кассациялық шағым беруге құқылы. 
Қолданыстағы заңнамаға сәйкес, 
кассациялық тәртіпте істі қарау үшін 
азаматтар мен заңды тұлғалар сот ак-
тілерін қайта қарау туралы өтінішхатпен 
жүгінеді.

Сонымен қатар, қолданыстағы 
қылмыстық-процестік заңнаманың та-
лаптарына сәйкес, қылмыстық теріс 
қылықтар және онша ауыр емес қыл-
мыстар туралы істер бойынша шыға-
рылған сот актілері кассациялық 
тәр тіпте қайта қарауға жатпайды. 
Кассациялық сатыға қолжетімділікті 
кеңейту үшін 2027 жылғы 1 шілдесінен 
бастап қылмыстық теріс қылықтар мен 
онша ауыр емес қылмыстар бойынша 
шектеулер алынып тасталады.

Бұл ретте дербес кассациялық 
сот тардың құрылуына байланысты 
Жоғарғы Соттың рөлі өзгеретінін атап 
өту қажет, сәйкесінше Жоғарғы Соттың 
жүктемесі азайып, Жоғары сот органы 
өзінің басым міндеті - сот практикасының 
бірыңғай болуын қамтамасыз етуге баса 
мән бере алады.

Сот жүйесін реформалаудағы басты 
міндет сот төрелігіне қолжетімділікті 
қамтамасыз ету және сот төрелігінің 
барлық сатыдағы сапасын арттыру бо-
лып табылады.

Г.ИСКАКОВА, 
Жезқазған қалалық 
сотының судьясы

СОТ ТӨРЕЛІГІ

УЛЫ ГАЗ – ӨТЕ ҚАУІПТІ
Улы газдың ең қорқынышты қасиеті оның ешқандай 

иісі жоқтығында. Демек ауада оның бар-жоқтығы арнайы 
жабдықсыз анықтау қиынға соғады. Жалпы улы газбен улану 
күтпеген жерде болады. Себебі зардап шегуші біраз уақыт 
оның буымен тыныс алғанын мүлдем сезбейді.

Улы газбен уланудын белгілері: 
бастың айналуы және бастың ауруы, 
сананың бұлдырауы, тұншығу, бұлшық 
еттердің әлсіреуі, құлаққа шудың ес-
тілуі, лоқсу, құсу, ұйқышылдық бо-
лып табылады. Кейде керісінше, аз 
уақытқа қозғалыстың белсендеуі, ар-
тынан қозғалыс үйлесінің бұзылуы, 
сандырақтау, галлюцинация, естен 
тану, тырысу, ессіз күй кешу. Егер 
зардап шегушінің тыныс алуын дер 
кезінде таза ауамен қамтамасыз етпе-
се, оның қайтыс болуы әбден мүмкін.

Улы газдың ең кең таралған көздері-
пайдаланылған газды шығаратын газ 
және май пештері, қатты отынмен 
жанатын пештер, газ құралдары, су 
жылытқыштары мен қозғалтқыштар. 
Пештердегі сызаттар, бітелген түтіндік, 
шығырланған құбырлар улы газдың 
тұрғын бөлмелерге таралуына әкеліп 
соғуы мүмкін. Пешке таза ауаның 
жеткіліксіз кірмеуі де үйдің ішінде 
улы газдың жиналуына әсер етеді. 
Үйлердің тар құрылыстары да улы 
газбен улану қаупін жоғарылатады. 

Өйткені еркін желдетуді қамтамасыз 
етпейді.

Улы газбен уланудың алдын алу 
үшін келесі шараларды сақтау қажет:

- жылыту маусымы қарсаңында 
үйдегі пештерді тексеру және жөндеу;

- барлық түтіндік құбырлары мен 
олар өтетін қабырғаларды әктеу;

- тұрақты түрде, кем дегенде екі 
айда бір рет түтіндіктер мен пештерді 
ішінде жиналған күйеден тазарту;

- пешті пайдаланған кезде көмір 
толық жанбағанша жапқышты жаппау;

- көмірді үй ішіндегі алау ошаққа 
жақпау;

- үйді жылыту үшін газ плитасын, 
пештерін пайдаланбау;

- газ құралдары пайдаланатын 
бөлмелерде ұйықтамау;

- газ құралдарын қолданған кезде 
ауа сорғышты орнатып, қосу.

- газ құралдары орнатылған бөлме-
лерді әрқашан желдету.

Жоғарыда аталған ұсынымдарды 
қатаң сақтай білсек, улы газбен улану 
оқиғаларына жол берілмейтін болады.

СӘТБАЕВ ҚАЛАСЫ ТӨТЕНШЕ ЖАҒДАЙЛАР 
БӨЛІМІ ЕСКЕРТЕДІ!

19 января текущего года приближается христианский праздник  
«Крещение Господне». В этот день по традиции проходят религиозные 
мероприятия, в том числе массовые погружения в воду в прорубь или 
обливания.  

НА 10 ЛЕТ ЗАКЛЮЧЕН 
ПОД СТРАЖУ

Сатпаевский городской суд 25.12.2024 года  вынес 
приговор в отношении подозреваемого «С»,  умыш-
ленно причинивший тяжкий вред здоровью, повлек-
шие по неосторожности смерть потерпевшего «Т».

27 декабря 2023 года  около 
11.00 часов  подсудимый «С» 
пришлел   в гости к своему зна-
комому «А» проживающему в 
поселке Актас  Улытауского рай-
она. Они вместе находились  на 
кухне, где употребляли спиртные 
напитки. Позже к ним присоеди-
нился потерпевший «Т», кото-
рый ранее уснул на стуле. По-
сле пробуждения он продолжил 
употребления алкоголя  вместе 
с хозяевами. Во время застолья  
гражданская супруга  хозяина 
дома «Ж» выразила  недоволь-
ство присутствием «Т» и попро-
сила его  покинуть дом. Однако, 
«Т» проигнорировал  ее просьбу 
и продолжил  пить. В этот мо-
мент подсудимый «С» вытолк-
нул потерпевшего «Т» из дома, 
заперев дверь изнутри. Однако 
«Т» сломал входную дверь и 
снова  вошёл в  дом. Он ударил 
«С» ногой в лицо, что вызвало 
у последнего сильное раздраже-
ние и желание отомстит. В ходе 
конфликта «С» вывел потерпев-
шего  в коридор, где нанес ему 
удары кулаками в область  лица  
и правой  руки. Чтобы довести  
свой преступный  умысел до 
конца, осознавая общественно 
опасный характер своих дейст-

вий, «С» взял нож со стола  и 
нанёс удар  в область грудной  
клетки потерпевшего. От полу-
ченного  ножевого ранения  «Т» 
скончался.

На судебном заседании под-
судимый полностью отрицал 
свою вину, однако его вновность  
была доказана заключением  су-
дебно-медицинской экспертизы 
от 17 января 2024 года, прото-
колом осмотра места просише-
ствия, показаниями свидетелей 
и другими доказательствами, 
исследованными в суде.

При назначении наказания 
суд  учёл степень обществен-
ной опасности  совершённого 
деяния, а также  отягчающие и  
смягчающие обстоятельства.

Приговором суда «С» признан 
виновным  по ст. 106 ч.3 Уголо-
вого кодекса и  назначено нака-
зание в виде лишения свободы 
на сроком 10 (десять) лет, с отб-
выванием наказания в учрежде-
ниях уголовно- исполнительной 
системы средней безопасности.

Приговор не вступил в закон-
ную силу.

Пресс-служба Сатпаев-
ского городского суда
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Анекдоты, Анекдоты, анекдоты...
*  *  *

Человечество все же должно было 
попасть в космос хотя бы для того, что-
бы посмотреть на свое поведение со 
стороны. 

— Слышал, шахтеры объявили голо-
довку. Им не платят зарплату.

— Так это не они, это государство им 
объявило голодовку! 

*  *  *
Проходят шахтеры медкомиссию, за-

ходит один в кабинет к врачу, а у него 
синяк во все плечо. Врач спрашивает:

— Мужик, что у тебя с плечом?
— Да я в шахте доставщиком рабо-

таю, вот на плече все таскаю, то железо, 
то затяжку…

Заходит следующий шахтер, у него 
на обоих плечах огромные синяки. Врач 
спрашивает:

— Мужик, а у тебя-то что с плеча-
ми???

— Понимаете, я в шахте проходчиком 
работаю. Взвалю на одно плечо металл, 
на другое затяжку и в забой тащу, вот 
синяки и не проходят…

Врач вызывает следующего, заходит 
третий мужик, раздевается по пояс, а у 
него синячина огромный во всю грудь. 
Врач в шоке спрашивает:

— А ты-то кем работаешь!???
Мужик со всей дури начинает бить 

себя в грудь:
— Да я слесарь!!! Да на мне вся шах-

та держится!!!!!

Саяси-қоғамдық, танымдық-сараптамалық, 
ақпараттық-жарнамалық газет
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ОВЕН. На этой неделе Овнам будет полезно 
больше времени уделять своим внутренним пере-
живаниям. Возможны неожиданные ситуации на 

работе, требующие быстрых решений. В личных отношени-
ях важно проявить терпение, особенно если партнер станет 
более эмоциональным.      

ТЕЛЕЦ может почувствовать, что многое в его 
жизни начинает двигаться вперед. Ваши старания 
на работе могут наконец принести плоды, и кол-
леги начнут ценить ваши усилия. В личной жизни 

стоит быть более открытыми и честными с партнером. Не 
исключено, что вам предстоит столкнуться с непредсказуе-
мыми обстоятельствами, но сохраняйте спокойствие.    

БЛИЗНЕЦАМ на этой неделе предстоит занять-
ся важными вопросами, связанными с карьерой. 
Возможно, вам предложат новые возможности для 
развития или повышение. В семье и с близкими 

людьми лучше проявить внимание, ведь малые жесты под-
держки могут иметь большое значение. Неделя также бла-
гоприятна для общения с людьми из прошлого.      

РАКИ на этой неделе почувствуют, что многие 
задачи начинают решаться легче, чем ожидалось. 
В сфере работы стоит обратить внимание на дета-

ли, именно они могут сыграть решающую роль. На личном 
фронте не исключены небольшие недоразумения, но они 
легко устраняются через открытый диалог.       

ЛЕВ. На этой неделе Львам будет важно проде-
монстрировать свои лидерские качества, особенно 
в коллективе. Ваши идеи могут найти поддержку, 

но для этого потребуется правильно донести их до окружаю-
щих. В личных отношениях возможны моменты ревности или 
недовольства, так что лучше избегать подозрений.      

ДЕВАМ предстоит столкнуться с необходи-
мостью принимать важные решения. Обратите 
внимание на детали в работе, где внимание к ме-
лочам поможет вам избежать ошибок. С личной 

жизнью все будет складываться хорошо, но если есть не-
решенные вопросы, то постарайтесь обсудить их с партне-
ром. Важно не зацикливаться на мелочах.     

ВЕСАМ предстоит много общаться, и это будет 
полезно как в личной, так и в профессиональной 
сфере. Рабочие вопросы начнут требовать боль-
ше времени и энергии, поэтому нужно будет про-

явить свою организованность. В отношениях с близкими 
людьми возможны некоторые недоразумения, но они легко 
устраняются, если проявить терпимость.    

СКОРПИОНЫ будут чувствовать, что энерге-
тический потенциал на этой неделе высок, что 
поможет решить давно откладываемые задачи. 
В профессиональной сфере появится шанс проя-

вить себя в новых проектах, но для этого придется выйти из 
зоны комфорта. Отношения с коллегами могут потребовать 
от вас больше терпения.     

СТРЕЛЬЦАМ предстоит заниматься финансовы-
ми вопросами, возможно, будут предложены выгод-
ные условия для инвестиций или улучшения мате-
риального положения. В отношениях с партнерами 

можно ожидать как гармонии, так и периодов недоразумений, 
которые необходимо будет разрешить путем общения.   

КОЗЕРОГ. На этой неделе Козероги будут актив-
но решать вопросы, связанные с карьерой. Воз-
можно, вы получите предложения, которые помо-
гут вам продвинуться на профессиональном пути. 

В отношениях с близкими людьми важно проявить больше 
гибкости, особенно в случае возникновения недоразумений.     

ВОДОЛЕИ смогут сконцентрироваться на своих 
идеях и проектах, что принесет результаты уже в 
ближайшем будущем. Рабочие вопросы будут тре-
бовать вашей инициативности и лидерства, но не 

забывайте учитывать мнение других. В отношениях с близ-
кими людьми вам нужно будет проявить больше заботы, 
чтобы избежать конфликтов.    

РЫБАМ предстоит сосредоточиться на завер-
шении старых проектов и подготовке почвы для 
новых начинаний. В профессиональной сфере 
важно проявить терпение, так как не все будет 

идти по плану. В личных отношениях стоит быть более 
открытыми, чтобы избежать недоразумений с близкими 
людьми. Ваши интуитивные способности помогут вам при-
нимать правильные решения.
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 Жердь-
рычаг

Имя Дон
Кихота

Бывший
муж

Синди
Кроуфорд

Сигнал
триумфа

Наносная
почва,

желтозем

Саша из
«Ера-
лаша»

Праде-
душка

корабля

Охота
втихую

Шведский
ученый-

естество-
испыта-

тель

«Денеж-
ная»
часть

дерева

Город во
Франции,
на реке
Сомма

Клан
религиоз-

ных
уклонис-

тов

«Болот-
ный

черно-
зём»

Восточ-
ный

князь

Фотопоза
в

паспорте

Маникюр-
ная

эмаль

Певец ...
Уандер

Цыганка
из песни
Меладзе

Сохатый

Воинское
звание в
испано-
язычных
странах

«Чтиво»
глашатая

'Марафет'
на паркет

Первый
«мокруш-

ник»

Божница
с иконами

Хворь
Герасима

Вещество
придаю-

щее цвет

Ходячий
буксир

«Пугли-
вый лес»

Каран-
тинное
заболе-
вание

человека

Арабская
страна с
ханджа-
ром на
гербе

Жёлтый
пигмент

Страна с
уникаль-

ной
Долиной
кувшинов

Рюкзак в
стиле
ретро

Клюквен-
ный

утолитель
жажды

Продюсер
какой

группы
Бари

Алибасов
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